ПРОТОКОЛ №36
заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСКО»

г. Калуга, 10 ноября 2023 года

Место проведения заседания: г. Калуга, ул. Пухова, д. 23 А, офис. 297
Время начала заседания: 11.00.

Присутствуют члены Совета Ассоциации «СРО «ОСКО»:
1. Сотсков Константин Валерьевич (Председатель Совета).
2. Алмазов Николай Иванович (Независимый член).
3. Железнер Борис Львович.
4. Медведев Сергей Викторович (Независимый член).
5. Перельмутер Алексей Михайлович.
6. Стефанов Сергей Иванович.
7. Петрова Елена Михайловна (Независимый член).
8. Чурилин Андрей Владимирович (Независимый член).
9. Юдин Виктор Михайлович.
Всего 09 из 09, кворум 100%.
Подсчет голосов ведет Секретарь Совета – Блинкина Наталья Викторовна.
Также присутствуют (без права голоса):
Исполнительный директор Ассоциации «СРО «ОСКО» - Леонова Ольга Александровна.
Ведущий специалист организационно-информационного отдела Ассоциации «СРО «ОСКО» –
Блинкина Наталья Викторовна.

Повестка дня:

1. Оказание благотворительного пожертвования, НО «Фонд муниципального развития г. Калуги.
2. Принятие в члены Ассоциации «СРО «ОСКО».
3. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «ОСКО.

Рассмотрение вопроса:

По первому вопросу: «Оказание благотворительного пожертвования, НО «Фонд муниципального
развития г. Калуги».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Леонову О.А., которая доложила присутствующим о
поступившем в адрес исполнительной дирекции Ассоциации «СРО «ОСКО» письме от НО «Фонд
муниципального развития г. Калуги» с просьбой оказать благотворительное пожертвование, в
общеполезных целях - в целях оказания содействия в укреплении мира, дружбы и согласия между
народами, предотвращению социальных, национальных и религиозных конфликтов, а именно в
целях приобретения снаряжения для военнослужащих, участвующих в специальной военной
операции по демилитаризации и денацификации Украины. На текущий момент существует
необходимость в приобретении дополнительного снаряжения, средств жизнеобеспечения
(дизельгенераторы, тепловизоры, инструменты, лекарства, расходные материалы и пр.) и продуктов
питания для военнослужащих стоимость указанных товаров исходя из текущих потребностей
составляет более 1 000 000,0 (один миллион) рублей.
Предложила обсудить данный вопрос и принять решение.
РЕШИЛИ: Оказать благотворительное пожертвование, НО «Фонд муниципального развития
г. Калуги» в размере 1 000 000,0 (один миллион) рублей.
Голосовали: За - единогласно, Против – нет, Воздержавшихся – нет.

По второму вопросу: «Принятие в члены Ассоциации «СРО «ОСКО».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «СРО «ОСКО» Леонову О.А., которая
доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации, а также
сообщила о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами

Ассоциации и соответствии этой организации требованиям к членству в Ассоциации «СРО «ОСКО».
Предложила проголосовать.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «СРО «ОСКО»:

№

п
/
п

Полное
наименование
организации

Идентификац
ионный номер
налогоплател
ьщика (ИНН)

Государствен
ный

регистрацион
ный номер

Уровень
ответств
енности

(КФ
возмеще

ния
вреда)

Уровень
ответственнос

ти (КФ
обеспечения
договорных

обязательств)

Место нахождения, контактные
данные (почтовый индекс, субъект

Российской Федерации, район,
город (населенный пункт), улица

(проспект, переулок и др.) и номер
дома (владения), корпуса

(строения), офиса), телефон, факс,
адрес сайта в сети Интернет,

электронная почта)

1.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«НПП «ПРОГРЕСС»

4029055673 1164027066224 1 уровень 1 уровень

248031, Калужская обл., г. Калуга,
ул. Дальняя, д. 9, оф. 4,
тел.: 89037006051,
e-mail: mitrofanov_den@list.ru

Установить уровни ответственности по обязательствам в соответствии с заявлением. В соответствии
с ч.12 ст. 55.6 ГрК РФ настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «ОСКО». Внести
соответствующую запись в реестр членов Ассоциации «СРО «ОСКО» со дня уплаты в полном
объеме вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «ОСКО».
Голосовали: За - единогласно, Против – нет, Воздержавшихся – нет.

По третьему вопросу: «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «ОСКО».
3.1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Леонову О.А, которая доложила о поступившем от
руководителя ООО «РемСтройСервис» (ИНН 4025412395) заявлении об изменении уровня
ответственности по фонду возмещения вреда в связи с намерением осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,  стоимость
которого по одному договору не превышает 3  миллиардов  рублей (3 уровень ответственности);
заявлении об изменении уровня ответственности по фонду обеспечения договорных обязательств в
связи с намерением принимать участие в заключении договоров строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров для осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, предельный
размер обязательств по таким договорам не превышает 3  миллиардов  рублей (3 уровень
ответственности), сообщила о результатах проведения проверки специализированными органами
Ассоциации в отношении ООО «РемСтройСервис» (ИНН 4025412395) и соответствии этой
организации требованиям к членам Ассоциации, что отражено в акте проверки №102/5 от 10.11.2023
г.
РЕШИЛИ: Установить уровень ответственности в соответствии с заявлением. В соответствии с ч.12
ст. 55.6 ГрК РФ настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Ассоциации «СРО «ОСКО». Внести соответствующую запись в реестр
членов Ассоциации «СРО «ОСКО» со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные
фонды Ассоциации «СРО «ОСКО».
Голосовали: ЗА  - единогласно, Против – нет, Воздержавшихся – нет.

3.2.СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «СРО «ОСКО» Леонову О.А., которая
доложила о поступившем от руководителя ООО «СВМ» (ИНН 4025456709) заявлении об изменении
уровня ответственности по фонду обеспечения договорных обязательств в связи с намерением
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров для осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства, предельный размер обязательств по таким
договорам составляет 90 миллионов рублей (1 уровень ответственности), сообщила о результатах
проведения проверки специализированными органами Ассоциации в отношении ООО «СВМ» (ИНН
4025456709) и соответствии этой организации требованиям к членам Ассоциации, что отражено в
акте проверки №103/4 от 08.11.2023 г.
РЕШИЛИ: Установить уровень ответственности в соответствии с заявлением. В соответствии с ч.12
ст. 55.6 ГрК РФ настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Ассоциации «СРО «ОСКО». Внести соответствующую запись в реестр